

令和5年7月20日

盛岡市 選挙管理委員会事務局

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市長選挙及び盛岡市議会議員一般選挙 期日前投票所を開設します

令和5年8月13日執行の盛岡市長選挙及び盛岡市議会議員一般選挙において、次のとおり期日前投票所を開設します。

1 期日前投票所

期日前投票所	場所	開設日時	
盛岡市役所本庁舎	8階大ホール		
盛岡市役所 都南分庁舎	1階玄関ホール	8月7日(月)~8月12日(土) 8時30分~20時00分	
盛岡市役所 玉山総合事務所	1階市民ホール		
マリオス	3階エントランスロビー内	8月7日(月)~8月12日(土) 9時30分~20時00分	
イオンモール盛岡	2階イオンホール	8月7日(月)~8月12日(土)	
イオンモール盛岡南	1階無印良品前	10時00分~20時00分	

2 取材等の申し込みについて

以下の投票所及び時間に限り、投票所内での撮影を可とします。 取材の際は、前日の17時までに、下記連絡先へ御連絡願います。 なお、インタビュー対応は、市役所本庁舎のみとしますので御了承ください。 ※取材の際は、開設場所の入館手続きが必要となります。

期日前投票所	対応日時	
盛岡市役所本庁舎	8月7日(月)8時30分~10時30分	
盗岡川伐州本川吉	(インタビュー対応は 9 時30分~10時00分)	
マリオス	8月7日(月)9時30分~11時00分	
イオンモール盛岡	8月7日(月)10時00分~11時30分	
イオンモール盛岡南	8月7日(月)10時00分~11時30分	

担当:盛岡市選挙管理委員会事務局

主幹 櫻田 進主事 遠藤 太志

TEL 019-626-7582 (直通)

E-mail senkan@city.morioka.iwate.jp

報道機関 各位

盛岡市選挙管理委員会 委員長 小野寺 正 孝

盛岡市長選挙及び盛岡市議会議員一般選挙における取材活動について(依頼)

日ごろから、円滑な選挙の執行及び選挙啓発にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 さて、令和5年8月13日に盛岡市長選挙及び盛岡市議会議員一般選挙が執行されることとなりました。 投票所周辺においても取材活動を予定されていることと存じますが、取材活動におかれましては、次 の点にご留意いただき、選挙人の投票の秘密保持やプライバシーの保護につきましては万全のご配慮を 賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1 期日前投票所における取材活動について

出口調査を含め、投票所内の撮影及び選挙人への取材を実施される場合には、各施設所定の入館手続きを行い、施設管理者の許可を得たうえで、取材活動を行われるようお願いします。

また、取材活動の開始時及び終了時には、投票所の投票管理者にお申し出ください。なお、期日前投票所の開設期間、開設場所ごとの施設管理者は下表のとおりです。

開設期間	開設場所	施設管理者
	盛岡市役所本庁舎	盛岡市
	8階大ホール	総務部管財課管理係
8月7日(月)~8月12日(土)	盛岡市都南分庁舎	盛岡市
8:30~20:00	1階玄関ホール	都南総合支所地域支援係
	盛岡市玉山総合事務所	盛岡市
	1階市民ホール	玉山総合事務所総務課
8月7日 (月) ~8月12日 (土)	マリオス	㈱盛岡地域交流センター
9:30~20:00	3階エントランスロビー	営業部
	イオンモール盛岡	イオンモール盛岡
8月7日(月)~8月12日(土)	2階イオンホール	防災センター
10:00~20:00	イオンモール盛岡南	イオンモール盛岡南
	1階無印良品前	防災センター

2 期日前投票所における取材対応について

期日前投票所内の撮影可能時間については別途プレスリリースでもお知らせしていますが、選挙管 理委員会事務局としての取材対応を下表のとおり行います。

これ以外のインタビュー等への対応はいたしかねますのでご了承ください。

また、投票管理者、立会人及び事務従事者への取材はご遠慮ください。

対応日時	対応場所	対応 (予定)
8月7日 (月)	盛岡市役所本庁舎	選挙管理委員会事務局
9 時30分~10時	本館8階廊下	選挙係長 木村 学(きむら まなぶ)

3 当日投票所における取材活動について

投票所内の撮影及び出口調査を含めて投票所周辺での選挙人への取材を実施される場合には、取材の開始前後に投票所の投票管理者にお申し出ください。

なお、当日投票所における投票管理者、立会人及び事務従事者への取材はご遠慮ください。

4 開票所における取材活動等について

開票所における取材活動につきましては、令和5年8月7日(火)10時から盛岡市勤労福祉会館で 開催予定の「報道機関への開票事務説明会」において説明します。

説明会の開催についてはあらためてご案内します。

担当:選挙管理委員会事務局

主幹 櫻田 進(当日投票所及び開票所)

主事 遠藤 太志 (期日前投票所)

TEL 019-626-7582

FAX 019-626-7523

E-mail senkan@city.morioka.iwate.jp